МУ «Отдел  образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

(МБОУ «СОШ №3 г. Ачхой-Мартан»)

МУ «ТIехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ТIЕХЬА-МАРТАНАН  №3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ТIехьа-Мартанан №3 йолу ЮЮШ»)

                                                   П Р И К А З

 16 сентября 2024 №

г. Ачхой-Мартан

О проведении Всероссийской

предметной олимпиады школьников

 «Олимпиада-2024»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства Образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 (далее – Порядок», и в

целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для

поддержки одаренных детей,

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести школьный этап олимпиады школьников с 18.09.2024 по

26.10.2024 г.;

2. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех»

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика с использованием ресурса «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

3. Утвердить график проведения школьного этапа «Олимпиада-2025» в

МБОУ «СОШ№3 г. Ачхой-Мартан» (приложение №1);

4. Утвердить состав предметных методических комиссий (жюри) по

проведению школьного тура «Олимпиада-2025) (приложение №2);

5. Сформировать команду школы из победителей, для участия в

муниципальном туре;

6. Учащихся занявших призовые места наградить грамотами;

7. Справку по итогам проверки представить до 27.10.2024 года;

8. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по МР Фаргиеву З.Б.;

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                   ________ Э.И. Бакриева

С приказом ознакомлены:                       ________З.Б. Фаргиева

                                                                   __________М.З. Хаджаева

                                                                              __________С.С. Дациева

                                                                              __________ М.Р. Хаджаева

                                                                              __________Э. С-И. Бехоева

                                                                              __________Х.И. Ахлуева

                                                                              __________Л.А. Джабраилова

                                                                              __________ М.Р. Адаева

                                                                              __________Л.Х. Садулаева

                                                                              __________ С.Ш. Такаева

                                                                              __________ М.Х. Мамсурова

                                                                              __________ Л.А. Чегарбиева

 Приложение №1

График

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№ Предмет Дата Время  Класс

1.

Немецкий язык

17 сентября

14.00

7-11

2.  Английский язык 18, 19 сентября 14.00 5-11

3.  Обществознание 20 сентября 14.00 7-11

4.  Русский язык 23 сентября 14.00 4-11

5.  Физическая культура 25, 26 сентября 14.00 5-11

6.  История 27 сентября 14.00 5-11

7.  Право 30 сентября 14.00 9-11

8.  Литература 2 октября 14.00 5-11

9.  Экология 3 октября 14.00 9-11

10.  Искусство (МХК) 7 октября 14.00 9-11

11.  Технология 10, 11 октября 14.00 7-11

12.  Французский 14 октября 14.00 7-11

13.  География 18 октября 14.00 5-11

14.  Экономика 21 октября 14.00 9-11

15.
Основы безопасности и защиты

Родины
23, 24 октября

14.00 7-11

16.  Чеченский язык 25 октября 14.00 5-11

17.  Чеченская литература 28 октября 14.00 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс

1. Астрономия 24 сентября 5-11

2. Физика 1 октября 7-11

3.

Биология

8 октября 5-6

9 октября 7-11

4.

Математика

15 октября 4-6

16 октября 7-11

5. Химия  17 октября 7-11

6. Информатика  22 октября 7-11

                                                                                                                          Приложение №2

Члены жюри

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

«Олимпиада-2024»:

1.  Председатель жюри – директор школы Бакриева Э.И.

2. Член жюри – зам.директора по МР  Фаргиева З.Б.

3. Член жюри – зам.директора по ИКТ Джаутханова Д.А.

		2024-12-23T12:41:28+0300
	Бакриева Элина Исаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью